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INFORMATË PËR REALIZIMIN E BUXHETIT 
 
 

Periudha raportuese Janar-Qershor 2008 
 
 
Në bazë të raportit të paraqitur për realizimin e shpenzimeve buxhetore, për periudhën 
Janar – Qershor 2008, sipas kategorive ekonomike shpenzimi në përgjithësi arrin shumën 
totale rreth 20%. 
 
Shpenzimet buxhetore për paga dhe mëditje arrijnë shumë rreth 34%, mallra dhe 
shërbime mbi 37%, shpenzime komunale mbi 41%, shpenzimet për projekte kapitale rreth 
15% dhe subvencionet e transferet rreth 37%. 
 
Në kontest të kësaj, konkludojm se prioritet do të kenë investimet kapitale dhe diku rreth 
20% e mjeteve tjera janë zotime të cilat janë në procedurë të mëtutjeshme.  
 
Ndërkaq trendi i të hyrave vetanake është duke shkuar në rritje, që deri tani janë arkëtuar 
mbi 43% e të hyrave nga planifikimi i përgjithshëm.  
 
Ndërsa nëse krahasojmë gjashtëmujorin e vitit të kaluar më këtë vit (2008), ekziston 
ndryshimi në rritje prej rreth mbi 23%. 
 
Pra, nëse analizojmë periudhën e vitit të kaluar me këtë vit, dukshëm vërehet trendi i 
arkëtimit të të hyrave në raport me shpenzimet buxhetore.  
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